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Piła, dn. 05.10.2022 roku 

FZP.III-241/59/22 

Wszyscy uczestnicy postępowania 
 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: „DOSTAWA SPRZĘTU, 

OPROGRAMOWANIA ORAZ USŁUG PODNOSZĄCYCH POZIOM CYBERBEZPIECZEŃSTWA SYSTEMÓW 

TELEINFORMATYCZNYCH” 
 

Szpital Specjalistyczny w Pile informuje, że do wyżej wymienionego przetargu wpłynęły następujące pytania: 
 

Pytanie nr 1.  

 SWZ, Rozdział II pkt 3, Załącznik nr 4 do SWZ, Umowa – Projekt, §12  

Prosimy o wykreślenie obowiązku zatrudniania umowę o pracę dla wszystkich osób wykonujących 

czynności  w zakresie realizacji zamówienia polegających na wykonywaniu usług teleinformatycznych 

i prowadzeniu nadzoru nad wykonaniem przedmiotu zamówienia, którzy w przypadku Wykonawcy 

najczęściej są Informatykami, powyższy zapis uniemożliwia złożenie oferty większości potencjalnym 

oferentom. Powszechnym jest, że osoby wykonujące zawód Informatyka w zakresie usług dotyczących 

oprogramowania dysponują dużą swobodą jaką daje np. własna działalność gospodarcza bądź osobiste 

świadczenie usług  ze względu na nienormowany czas pracy. Zawód Informatyka jest zawodem wysoce 

specjalistycznym, eksperckim i osoba go wykonującą musi być dyspozycyjna, w każdym okresie gotowa do 

np. usunięcia awarii u klienta, udzielenia konsultacji itp. Zdaniem Wykonawcy czynności wykonywane 

przez te osoby w tym przypadku nie polegają na świadczeniu pracy a postawiony wymóg ogranicza 

możliwość zastosowania norm czasu pracy określonych w Kodeksie Pracy a tym samym podroży cenę 

oferty w sposób niewspółmierny do zadań. 

W związku z powyższym składamy zapytanie czy Zamawiający dopuści zmianę treści dokumentacji 

przetargowej w zakresie zatrudniania na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności 

w zakresie prowadzenia nadzoru nad wykonaniem przedmiotu zamówienia,  

bądź  

uznanie przez Zamawiającego za spełnienie aktualnego warunku udziału w postępowaniu poprzez 

sytuację, w której część konsultantów skierowanych do prac przy niniejszym zamówieniu prowadzi 

jednoosobową działalność gospodarczą, osobiście wykonując usługi. Wykonawca posiada w swoich 

zasobach osobowych pracowników zatrudnionych w tej formie od wielu lat. Nakaz zatrudnienia ich w 

formie umowy o pracę ingeruje w swobodę działalności gospodarczej prowadzonej przez Wykonawców.   

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że powyższy zapis nie dotyczy osób prowadzących działalność 

gospodarczą. Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli pracownicy w której część konsultantów 

skierowanych do prac przy niniejszym zamówieniu prowadzi jednoosobową działalność gospodarczą, 

osobiście wykonując usługi. Zgodnie z SWZ charakteru stosunku pracy nie będą miały czynności 

wykonywane przez programistów, a także osoby o wysokim poziomie kompetencji, posiadające rzadkie 

specjalizacje i niezbędne certyfikaty potwierdzające fachowość. Czynności wykonywane przez te osoby 

nie polegają na świadczeniu pracy. 



Pytanie nr 2.  

SWZ, Rozdział III pkt 7 

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiający poprzez przesłanie umowy do podpisu rozumie przesłanie 

umowy do  podpisania w formie elektronicznej, tj. kwalifikowanym podpisem elektronicznym, które to 

jest równoważne w skutkach z podpisaniem umowy w formie pisemnej (podpisanie własnoręcznym 

podpisem). 

Odpowiedź: Zamawiający prześle umowę do podpisu drogą tradycyjną w formie papierowej. 

 

Pytanie nr 3.  

Załącznik nr 2a do SWZ, Zadanie 1, Wymagania w zakresie instalacji i konfiguracji serwera, biblioteki 

i systemu backupowego, pkt 9 

Zamawiający opisał w tamach wymagań wymóg opracowania polityki wykonywania oraz odtworzenia 

backupu. 

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiający w ramach realizacji przedmiotu zamówienia oczekuje: 

 przygotowanie polityk backupu środowiska serwerowego opartego o system wirtualizacyjny 

 przygotowanie polityk backupu serwera bazodanowego zgodnie z uwzględnieniem wytycznych oraz 

zaleceń producenta systemu medycznego ESKULAP 

 wykonanie testowego odtworzenia środowiska serwerowego opartego o system wirtualizacyjny na 

wskazany serwer oraz wykonanie testowego odtworzenia bazy danych systemu medycznego ESKULAP.  

Należy wykonać testy poprawności funkcjonowania odtworzonego środowiska niezależnie od pracującego 

produkcyjnie systemu. Jeżeli któraś z odtworzonych usług bądź serwerów wymagała będzie dostarczenia 

licencji w celu weryfikacji, należy dostarczyć licencje tymczasową od producenta oprogramowania 

systemu medycznego ESKULAP  firmy NEXUS  

 przygotowanie dokumentacji opisującej proces wykonania backupu oraz odtworzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

 

Pytanie nr 4.  

 Załącznik nr 2a do SWZ, Zadanie 1, Skan podatności. 

Wykonanie skanów otwartych portów w całej adresacji publicznej audytowanego podmiotu. 

Prosimy o potwierdzenie że Zamawiający wymaga skanu posiadanych publicznych adresów IP oraz 

wskazanie ich ilości. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, 4 adresy publiczne 
 

Pytanie nr 5.  

Załącznik nr 2a do SWZ, Zadanie 1, Skan podatności. 

Prosimy o potwierdzenie ze Zamawiający zgadza się aby skany podatności wykonywane były zdalnie. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie nr 6.  

 Załącznik nr 4 do SWZ, Umowa – Projekt, §1 ust. 2 

Zgodnie ze wskazanym zapisem umowy Wykonawca zobowiązany jest do kompleksowej realizacji 

przedmiotu zamówienia zgodnie z wymaganiami umowy oraz Załącznika 2a do SWZ (OPZ) oraz wykonania 

innych czynności związane z przedmiotem zamówienia choćby nie zostały wyszczególnione w Opisie 

Przedmiotu Zamówienia (takie jak montaż danego elementu na ścianie bądź uporządkowanie kabli oraz 

całego miejsca montażu przed i po działaniu), a są konieczne do prawidłowej realizacji przedmiotu 

Umowy. Prosimy o potwierdzenie, że Opis Przedmiotu Zamówienia w SWZ w Załączniku 2a jest kompletny 

i złożenie oferty  uwzględniającej wszystkie elementy w nich wskazane nie będzie, według wiedzy 



Zamawiającego, powodowało konieczności dodatkowych nieprzewidzianych w Załączniku2a inwestycji 

lub usług. Wykonawca wskazuje, że Zamawiający jest odpowiedzialny za przygotowanie opisu przedmiotu 

zamówienia w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, w tym określenie jego potrzeb. Wykonawca obawia 

się, że powyższe postanowienie umowy mogłoby oznaczać, że Zamawiający będzie, poza opisanym 

przedmiotem zamówienia objętym ofertą Wykonawcy, oczekiwał dodatkowych, nieprzewidzianych na 

tym etapie kosztów po stronie Wykonawcy, co byłoby sprzeczne z podstawowymi zasadami udzielania 

zamówień publicznych i powoduje że złożone oferty wykonawców będą nieporównywalne. 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje realizacji przedmiotu zamówienia w zakresie zdefiniowanym w SWZ 

w szczególności w OPZ – Załącznik nr 2a (zadanie nr 1) i/lub Załącznik 2b (zadanie nr 2). Zamawiający 

nie przewiduje dodatkowych inwestycji lub usług, opis przedmiotu zamówienia jest kompletny.  
 

Pytanie nr 7.  

Załącznik nr 4 do SWZ, Umowa – Projekt, §3 ust. 1 

Zamawiający uzależnił wystawienie faktury VAT za zrealizowany przedmiot Umowy od protokołu 

końcowego bez zastrzeżeń. Czy Zamawiający wykreśli z przedmiotowego postanowienia słowo „bez 

zastrzeżeń”? W ocenie Wykonawcy jak i zgodnie z orzecznictwem Sądu Najwyższego, nie można 

uzależniać zapłaty wynagrodzenia od podpisania protokołu bez jakichkolwiek wad/usterek/zastrzeżeń. 

Przyjęcie odmiennego stanowiska naruszałoby równowagę między Zamawiającym a Wykonawcą, 

uzależniając odbiór, a tym samym płatność wynagrodzenia od wykluczenia istnienia jakiejkolwiek wady w 

chwili oddania przedmiotu zamówienia jak i umożliwiając naliczanie kary umownej za niedotrzymanie 

terminu realizacji umowy warunkowanej przedstawianiem przedmiotu umowy do odbioru w stanie 

idealnym, co w praktyce jest trudne do realizacji. W konsekwencji przyjmuje się, że strony nie mogą 

uzależnić wypłaty wynagrodzenia należnego wykonawcy od braku jakichkolwiek usterek (por. wyrok SN z 

dnia 5 marca 1997 r. o sygn. II CKN 28/97, z dnia 26 lutego 1998 r. o sygn. I CKN 520/97, z dnia 30 

października 2002 r. o sygn. V CKN 1287/00, z dnia 7 marca 2013 r. o sygn. II CSK 476/12).   

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 

Pytanie nr 8.  

 Załącznik nr 4 do SWZ, Umowa – Projekt, §3 ust.2 i ust.7 

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli bez uzasadnionej przyczyny, Zamawiający nie przystąpi do procedury 

odbioru lub bez uzasadnionej przyczyny, odmówi podpisania jakiegokolwiek protokołu, Wykonawca ma 

prawo dokonania odbioru jednostronnego oraz jednostronnego sporządzenia i podpisania protokołu, 

który stanowić będzie podstawę płatności i stwierdzenia wykonania prac nim objętych. Wskazać należy, 

że przepisy prawa nakładają na obydwa podmioty kontraktu określone obowiązki. Podstawowym 

obowiązkiem Wykonawcy jest należycie zrealizować przedmiot umowy, a Zamawiającego odebrać 

przedmiot i zapłacić wynagrodzenie. 

Odpowiedź: Zamawiający przystąpi do procedury odbioru przedmiotu zamówienia zgodnie 

z postanowieniami §3 ust. 4 umowy (załącznik do SWZ) - Zamawiający wyznaczy termin odbioru w ciągu 

2 dni roboczych od dnia zawiadomienia przez Wykonawcę o gotowości do odbioru. 
 

Pytanie nr 9.  

 Załącznik nr 4 do SWZ, Umowa – Projekt, §4 ust.6 

Zgodnie z orzecznictwem sądowym dotyczącym regulowania zobowiązań (patrz wyrok SN z dnia 14 

stycznia 2016 r. (I CSK 1094/14), długi pieniężne są spełnione ze skutkiem umorzenia długu z chwilą 

uznania rachunku bankowego wierzyciela. Prosimy zatem o modyfikacje treści ust. 6 na: „Za datę zapłaty 

uznaje się  dzień uznania rachunku Wykonawcy”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 



Pytanie nr 10.  

 Załącznik nr 4 do SWZ, Umowa – Projekt, §7  

1) Prosimy o potwierdzenie że odpowiedzialność Wykonawcy ograniczona jest to zaniechań lub 

naruszeń wynikającej z wyłącznej winy Wykonawcy. Obarczanie odpowiedzialnością wyłącznie jednej ze 

stron za ewentualne działania drugiej ze stron, które pozostają poza jakąkolwiek kontrolą obarczonego 

odpowiedzialnością Wykonawcy jest sprzeczne z zasadami współżycia społecznego. 

2) Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zobligowany będzie do wezwania Wykonawcy do 

złożenia wyjaśnień przed naliczeniem kary umownej co do okoliczności mających być podstawą  naliczenia 

kary umownej. 

3) Prosimy o wprowadzenie zapisu, iż kary umowne nie mogą być naliczane dwukrotnie z tytułu tej 

samej okoliczności. 

4) Prosimy o dodanie ustępu 8 o treści: „Przewidziane w przedmiotowym paragrafie wysokości kar 

umownych są wysokościami maksymalnymi. W przypadku zaistnienia okoliczności uprawniających 

Zamawiającego do naliczenia kar umownych, Zamawiający jest uprawniony do miarkowania ich wysokości 

w zależności od charakteru uchybienia Wykonawcy obowiązkom umownym. Dotyczy to w szczególności 

sytuacji, gdy przewidziana kara umowna jest zdaniem Stron umowy wygórowana w stosunku do 

charakteru uchybienia przez Wykonawcę obowiązkom umownym. Ostateczna decyzja w zakresie 

ewentualnego miarkowania kar umownych jest podejmowana indywidulanie przez Zamawiającego. 

Naliczenie kar umownych jak i miarkowanie jest uprawnieniem Zamawiającego. Wykonawcy nie 

przysługuje roszczenie z tego tytułu.” 

5) Ust. 2 pkt b), c) i d): Wykonawca wnosi o obniżenie kar umownych przewidzianych we wzorze 

umowy. Zamawiający wykorzystuje pozycję dominującą organizatora przetargu i uprzywilejowaną pozycję 

Zamawiającego wobec Wykonawcy, polegającą na nałożeniu w SWZ rażąco wygórowanych kar umownych 

na Wykonawcę. 

Relacja wysokości przewidzianych w §7 kar umownych do uchybień, na wypadek których zostały 

przewidziane, powoduje zachwianie relacji pomiędzy wysokością zastrzeżonej kary umownej do 

wysokości wynagrodzenia za wykonanie zobowiązania oraz zachwianie stosunku wysokości zastrzeżonej 

kary umownej do wysokości doznawanej szkody (zob. wyrok Sądu Najwyższego z dnia 21 września 2007 

r., V CSK 139/07 oraz uchwałę składu 7 sędziów Sądu Najwyższego z dnia 6 listopada 2003 r., III CZP 61/03). 

Kara umowna jest, bowiem surogatem odszkodowania, zastrzeżonym w określonej wysokości i nie może 

prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia wierzyciela (zob. wyrok Sądu Apelacyjnego w Katowicach 

z dnia 28 września 2010 r., V ACa 267/10). Kary umowne zastrzeżone przez Zamawiającego pozwolą mu 

nie tylko na pokrycie ewentualnej szkody, ale przede wszystkim na sfinansowanie znacznej części 

zamówienia przez Wykonawcę, a tym samym na wzbogacenie Zamawiającego. Pozbawienie Wykonawcy 

znacznej części wynagrodzenia z powodu jednorazowych uchybień, doprowadzi do zachwiania zasady 

ekwiwalentności świadczeń w umowie o charakterze wzajemnym. Fakt, że kara umowna pełni funkcję 

dyscyplinującą, nie może prowadzić do nadmiernego wzbogacenia Zamawiającego. Kara umowna pełni w 

pierwszej kolejności funkcję odszkodowawczą (zob. wyrok Sądu Apelacyjnego w Szczecinie z dnia 4 

grudnia 2014 r., I ACa 793/14 oraz wyrok Sądu Apelacyjnego w Szczecinie z dnia 23 września 2014 r., I ACa 

343/14). Podstawą przyjęcia w umowie określonych, co do wysokości kar umownych na wypadek 

nienależytego wykonania zobowiązania jest zawsze pewna kalkulacja przyszłej, hipotetycznej szkody, jaką 

poniesie strona w związku z nienależytym wykonaniem zobowiązania (zob. wyrok Sądu Apelacyjnego w 

Łodzi z dnia 27 listopada 2014 r., I ACa 773/14). 

Kary umowne określone w §5 wzoru umowy są wygórowane. Kara umowna stanowiąca procent od 

wartości umowy netto za niedopełnienie bądź nienależyte wykonanie któregokolwiek z obowiązków 

wymienionych w Umowie jest wygórowana, bowiem każdorazowo pozbawia wykonawcę części całego 



wynagrodzenia. Niedopełnienie bądź nienależyte wykonanie jakiegokolwiek obowiązku określonego w 

opisie przedmiotu zamówienia nie może pozbawiać wykonawcę wynagrodzenia w stopniu większym niż 

utrata wynagrodzenia za niezrealizowanie tej usługi. Przewidziane przez Zamawiającego kary umowne są 

nie do zaakceptowania, ponieważ prowadzą do rażącego pokrzywdzenia jednej ze stron, w sposób 

nieadekwatny do celu ochrony, którą zamierzała uzyskać strona przez jej wprowadzenie (zob. wyrok Sądu 

Apelacyjnego w Gdańsku z dnia 14 maja 2013 roku, I ACa 173/13). 

Wykonawca wnosi zatem o obniżenie wysokości kar umownych w zakresie ust. 2 o 50%.  

6) Prosimy o dodanie przyimka „do” przed liczbą określającą wysokość procentową kary umownej, 

wprowadzenie przyimka da Zamawiającemu możliwość naliczenia kary umownej adekwatnie do szkody 

(jej swoiste miarkowanie), zgodnie z funkcją kary umownej i złożonymi przez Wykonawcę wyjaśnieniami. 

7) ust. 3: Prosimy o usunięcie powyższego zapisu bowiem jest on niezgodny z prawem. Wykonawca 

nie ponosi odpowiedzialności za skutki realizacji umowy nie będące jej przedmiotem. 

Odpowiedź:  

1) Zamawiający potwierdza 

2) Zamawiający modyfikuje treść § 7 poprzez dodanie ust. 8 o następującej treści: 

„8. Przed zastosowaniem kar umownych, Zamawiający wezwie Wykonawcę do usunięcia 

naruszenia, wyznaczając mu odpowiedni termin do wykonania obowiązku umownego.” 

3) Zamawiający nie wyraża zgody 

4) Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje treść § 7 poprzez dodanie ust. 9 o następującej treści: 

„9. Przewidziane w przedmiotowym paragrafie wysokości kar umownych są wysokościami 

maksymalnymi. W przypadku zaistnienia okoliczności uprawniających Zamawiającego do 

naliczenia kar umownych, Zamawiający jest uprawniony do miarkowania ich wysokości 

w zależności od charakteru uchybienia Wykonawcy obowiązkom umownym. Dotyczy to 

w szczególności sytuacji, gdy przewidziana kara umowna jest zdaniem Stron umowy wygórowana 

w stosunku do charakteru uchybienia przez Wykonawcę obowiązkom umownym. Ostateczna 

decyzja w zakresie ewentualnego miarkowania kar umownych jest podejmowana indywidulanie 

przez Zamawiającego. Naliczenie kar umownych jak i miarkowanie jest uprawnieniem 

Zamawiającego. Wykonawcy nie przysługuje roszczenie z tego tytułu.” 

5) Zamawiający nie wyraża zgody 

6) Zamawiający wyraża zgody i wprowadza przyimek „do” przed liczbą określającą wysokość 

procentową kary umownej w § 7 umowy 

7) Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie nr 11.  

 Załącznik nr 4 do SWZ, Umowa – Projekt, §8 ust. 1 i ust. 14 

W związku z postanowieniem zawartym w ust. 2 tj. „Wykonawca udziela gwarancji na oferowany sprzęt” 

prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zaakceptuje udzielenie gwarancji na sprzęt, która jest gwarancją 

producenta udzielaną przez producenta sprzętu a Zamawiający w takim przypadku nie będzie wymagał 

aby gwarancji udzielił samodzielnie Wykonawca, z uwagi na to, że gwarancja pokrywająca roszczenia 

Zamawiającego z tytułu umowy udzielana jest przez producenta, a nałożenie obowiązku udzielenia 

konkurencyjnej gwarancji na Wykonawcę jest niezasadne. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

 

Pytanie nr 12.  

 Załącznik nr 4 do SWZ, Umowa – Projekt, §9 ust. 3c) 



Prosimy o wyjaśnienie, czy w przypadku zmiany oferowanego sprzętu w przypadku wycofania 

oferowanego sprzętu z rynku, Zamawiający dopuści również zmianę terminu realizacji Umowy? Aktualnie 

zmiana terminu realizacji umowy jest dopuszczalna wyłącznie z przyczyn organizacyjnych leżących po 

stronie Zamawiającego. Natomiast ujawnione po terminie składania ofert i niezależne od Wykonawcy 

wycofanie przez producenta urządzeń lub ograniczenie jego dostaw, nie koniecznie może być 

zakwalifikowane jako działanie siły wyższej, natomiast może prowadzić do konieczności zmiany terminu 

realizacji Umowy, czego aktualna umowa nie przewiduje. Prosimy zatem o rozważenie zmiany w wyżej 

wskazanym zakresie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie nr 13.  

Załącznik nr 4 do SWZ, Umowa – Projekt, §10 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie będzie uznawał za podwykonawcę w rozumieniu Umowy 

współpracowników Wykonawcy, osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą, z którymi 

Wykonawca jest powiązany stałymi umowami o współpracy lub innymi umowami cywilnoprawnymi 

o stałym charakterze.  

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza 

Pytanie nr 14.  

 Załącznik nr 4 do SWZ, Umowa – Projekt, §11 ust. 1  

Prosimy o potwierdzenie, że odstąpienie od Umowy przez Zamawiającego może nastąpić w przypadkach 

określonych w ust. 1 po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania Umowy oraz 

wyznaczenia mu dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni, na przystąpienie do należytego wykonania 

przedmiotu zamówienia. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ - przed odstąpieniem od umowy, Zamawiający wezwie Wykonawcę do 

spełnienia świadczenia, wyznaczając mu odpowiedni termin do wykonania obowiązku umownego. 

 

Pytanie nr 15.  

 Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych, komparycja umowy 

Prosimy o zmianę komparycji umowy w zakresie stron umowy. Zgodnie z RODO Szpital powinien zostać 

wskazany jako „Administrator”, a nie „Zleceniodawca”. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający zmieni komparycję w danej umowie. Szpital powinien być wskazany jako 

Administrator. 

 

Pytanie nr 16.  

Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych § 2 ust. 2 

Prosimy o rozszerzenie zakresu danych osobowych poprzez dodanie następującego rodzaju danych 

osobowych: 

a) Klienci (pacjenci) Administratora: imię, drugie imię i nazwisko, płeć, nazwisko rodowe, data i miejsce 

urodzenia, data śmierci, obywatelstwo, imię ojca i matki, stan cywilny, numer i seria dowodu osobistego, 

pesel, NIP, numer identyfikacji w UE, dane adresowe, telefon, e-mail, ubezpieczyciel/płatnik NFZ, 

informacja o stanie zdrowie, dokumentacja medyczna, nałogi, zawód ojca i matki, stanowisko pracy, 

wykształcenie, stopień pokrewieństwa, przynależność wyznaniowa, nazwa zakładu pracy, inne. 

b) Personel Administratora: imię i nazwisko, nazwa, telefon, NIP, dane adresowe, adres e-mail. 

c) Kontrahenci Administratora: imię i nazwisko, nazwa, telefon, NIP, dane adresowe, adres e- mail. 



Odpowiedź: Przedstawione rozszerzenie w zaproponowanym zakresie jest zasadne, albowiem tego 

typu dane są przetwarzane w szpitalu. Zamawiający zwiększa zakres na powyższy w § 2 ust. 2 umowy 

powierzenia przetwarzania danych osobowych. 

 

Pytanie nr 17.  

 Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych § 2 ust. 5 

Prosimy o wskazanie adresu email, na który Wykonawca będzie mógł wysyłać aktualną listę osób 

upoważnionych w formie elektronicznej. 

Odpowiedź: Należy przesyłać na adres e-mail: iod@szpital.pila.pl oraz artur.rachuba@szpital.pila.pl  

Pytanie nr 18.  

Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych § 2 ust. 6 

Prosimy o potwierdzenie, że poprzez formę pisemną Administrator rozumie przekazanie informacji drogą 

elektroniczną na wskazany adres email. 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza, zapis § 2 ust. 6 zostaje bez zmian. 

 

Pytanie nr 19.  

Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych § 5 ust. 1 

Prosimy o zmianę okresu przekazania informacji dotyczących stwierdzenia naruszenia na 72 godziny. 

Pozostawienie czasu na poziomie 24 godzin, powoduje, konieczność zapewnienia dyżuru jednej osoby 

w każde dni wolne od pracy, co w konsekwencji oznacza podniesienie ceny oferty. Okres 72 godzin jest 

zgodny z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. 

Odpowiedź: Termin 72 godzin jest do zaakceptowania. Zamawiający zmieni zapis § 5 ust. 1 z 24 godzin 

na 72 godziny. 

 

Pytanie nr 20.  

Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych § 6 ust. 5 

Prosimy o zmianę terminu prawa kontroli na 14 dni. Termin ten jest powszechnie stosowany 

i akceptowany. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę 

 

Pytanie nr 21.  

Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych § 6 ust. 6 

Prosimy o wykreślenie zapisu dotyczącego przeprowadzenie niezapowiedzianej kontroli i zastąpienie go 

treścią: „W przypadkach, o których mowa w zdaniu poprzedzającym, kontrola może zostać 

przeprowadzona w terminie wspólnie ustalonym przez Strony, nie później jednak niż 7 dni roboczych od 

dnia powiadomienia o zamiarze przeprowadzenia kontroli.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę 

 

Pytanie nr 22.  

Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych § 8 ust. 1 

Prosimy o doprecyzowanie zapisu dotyczącego dalszego powierzenia danych osobowych poprzez 

określenie zasad  powierzenia właścicielowi autorskich praw majątkowych oraz osobom fizycznym 

współpracującym z Wykonawcą na podstawie umów cywilno-prawnych, które są traktowane jak personel 

Wykonawcy i nie stanowią Dalszych Przetwarzających poprzez dodanie zapisu: 

Podmiot przetwarzający może powierzyć przetwarzanie danych osobowych z zastrzeżeniem iż dla 

wykonania Czynności: 

mailto:iod@szpital.pila.pl
mailto:artur.rachuba@szpital.pila.pl


a. w zakresie instalacji infrastruktury sprzętowej, migracji danych oraz usługi SOC konieczne może 

okazać się dalsze powierzenie przetwarzania przez Przetwarzającego Danych Osobowych określonemu 

w Umowie Podstawowej właścicielowi autorskich praw majątkowych do Programu w rozumieniu Umowy 

Podstawowej, w ww. zakresie i celu, wobec tego Administrator niniejszym wyraża zgodę na dalsze 

powierzenie przetwarzania przez Przetwarzającego temu podmiotowi Danych Osobowych w ww. zakresie 

i celu. 

b. w zakresie instalacji infrastruktury sprzętowej, migracji danych oraz usługi SOC konieczne może 

okazać się dalsze powierzenie przetwarzania przez Przetwarzającego Danych Osobowych określonemu 

w Umowie Podstawowej Konsultantowi zgodnie z postanowieniami Umowy Podstawowej, w ww. zakresie 

i celu, a wobec tego Administrator niniejszym wyraża zgodę na dalsze powierzenie przetwarzania przez 

Przetwarzającego temu podmiotowi Danych Osobowych w ww. zakresie i celu. 

Bądź prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie będzie uznawał za podwykonawcę współpracowników 

Wykonawcy, osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą, z którymi Wykonawca jest 

powiązany stałymi umowami o współpracy lub innymi umowami cywilnoprawnymi o stałym charakterze. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę 

 

Pytanie nr 23.  

Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych § 10 ust. 2 

Prosimy o wykreślenie zapisów dotyczących wypowiedzenia umowy ze skutkiem natychmiastowym. 

Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych jest integralną częścią Umowy Głównej w związku 

z powyższym wypowiedzenie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych  jest równoznaczne 

z wypowiedzeniem umowy Głównej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę 


